
 

7e Directie 
Dienst 71 
Personeelsbeheer, Wedden en Pensioenen

Provincieraadsbesluit 

betreft PROVINCIAAL ONDERWIJS 
 Begrafenisvergoeding niet-gesubsidieerd ondersteunend en 

onderwijzend personeel en gesubsidieerde personeelsleden 
(statutairen) en het toepassen van de federale 
pensioenwetgeving (pensioenen openbare sector)  

verslaggever de heer Peter Hertog 

De Provincieraad, 

Gelet op de wet van 30 april 1958 tot toekenning van een 
begrafenisvergoeding ten gunste van de rechthebbenden van de 
gepensioneerde rijksambtenaren; 

Gelet op de arbeidsongevallenwet van 10 april 1971, inzonderheid 
artikel 39; 

Gelet op de wet van 20 juli 1991 houdende sociale en diverse 
bepalingen; 

Gelet op het provinciedecreet van 9 december 2005, inzonderheid de 
artikelen 42 en 188; 

Gelet op het koninklijk besluit van 21 december 1965 houdende 
algemene bepalingen betreffende de toekenning van een vergoeding wegens 
begrafeniskosten in geval van overlijden van sommige leden van het 
gemeente- en provinciepersoneel; 

Gelet op het provincieraadsbesluit van 13 januari 1999 betreffende de 
administratieve rechtspositieregeling van het niet-gesubsidieerd opvoedend 
hulppersoneel, ondersteunend personeel en onderwijzend personeel; 

Gelet op het protocol van 2 april 2007 van het Bijzonder 
Onderhandelingscomité voor het administratief, technisch en dienstpersoneel 
van de provincie Oost-Vlaanderen; 

Gelet op het protocol van 17 april 2007 van het Bijzonder 
Onderhandelingscomité van het gesubsidieerd personeel van het provinciaal 
onderwijs Oost-Vlaanderen; 

Gelet op het verslag van de deputatie; 

 



 p. 2/2 
 

./... 

besluit : 

Artikel 1. Dit besluit is van toepassing op 

o De statutaire personeelsleden die vallen onder het 
toepassingsgebied van het provincieraadsbesluit van 13 
januari 1999 betreffende de administratieve 
rechtspositieregeling van het niet-gesubsidieerd opvoedend 
hulppersoneel, ondersteunend personeel en onderwijzend 
personeel; 

o De gepensioneerde personeelsleden die aan het einde van 
hun loopbaan behoorden tot het niet-gesubsidieerd statutair 
opvoedend personeel, ondersteunend personeel en 
onderwijzend personeel; 

o De statutaire gesubsidieerde gepensioneerde personeelsleden 
die geen diensten hebben gepresteerd na 31 december 1991. 

Art. 2. De nabestaanden van de overleden actieve en gepensioneerde 
personeelsleden die vallen onder het toepassingsgebied van dit besluit hebben 
recht op een begrafenisvergoeding. 

Art. 3. De begrafenisvergoeding voor de nabestaanden van de 
overleden actieve personeelsleden wordt toegekend overeenkomstig de 
bepalingen van het koninklijk besluit van 21 december 1965 houdende 
algemene bepalingen betreffende de toekenning van een vergoeding wegens 
begrafeniskosten in geval van overlijden van sommige leden van het 
gemeeente- en provinciepersoneel en haar latere wijzigingen. 

Art. 4. De begrafenisvergoeding voor de nabestaanden van de 
overleden gepensioneerde personeelsleden wordt toegekend overeenkomstig 
de bepalingen van de wet van 30 april 1958 tot toekenning van een 
begrafenisvergoeding ten gunste van de rechthebbenden van de 
gepensioneerde rijksambtenaren en haar latere wijzigingen. 

Art. 5. Zowel voor de vaststelling van het recht op een rust- of 
overlevingspensioen van een lid van een personeelslid of diens 
rechtverkrijgende(n) die onder het toepassingsgebied van dit besluit vallen, 
alsmede voor de berekening ervan wordt toepassing gemaakt van de wettelijke 
en reglementaire bepalingen die gelden of zullen gelden voor de burgerlijke 
pensioenen ten laste van de Openbare Schatkist. 

Gent, 9 mei 2007 

Namens de Provincieraad : 

de Provinciegriffier de Voorzitter 

(get.) Albert De Smet (get.) Marc Lootens 


